masyarakat Ryukyuu. Setelah era Meiji, acara ini diadakan berkali-kali sebagai

ritual perayaan sebelum panen padi, namun akhirnya dihentikan pada tahun 1935

(Showa 10) karena situasi perang yang tidak menentu serta Okinawa yang saat itu

menghadapi Peperangan Okinawa (Battle of Okinawa) pada masa Perang Dunia II.

Acara ini baru dilanjutkan pada tahun 1971, sekaligus untuk merayakan ulang tahun

ke-50 dari Pemerintahan Kota Naha.

(https://www.naha-otsunahiki.org/festival.php#)